南岳区寿岳乡中心卫生院2022年度部门整体支出
绩效评价报告
根据《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》的文件精神，南岳区寿岳乡中心卫生院部门整体支出进行了绩效评价，现报告如下：
一、部门（单位）基本情况
（一）部门职能职责
南岳区寿岳乡中心卫生院是南岳区卫生健康局的一个二级单位，单位人员编制总数为14人，现有职工14人。本院是集医疗、公共卫生服务为一体的综合性卫生院，开设有内科、外科、儿科、中医科、公共卫生科、药剂科等科室。设有病床17张，现有主要医疗设备B超、心电除颤仪、心电图、血压、血糖等各种常规辅助检查，服务人口约7千多人。属财政全额拨款事业单位。
（二）机构设置情况
2023年末，我院内设处室5个，内设处室分别是办公室、护理组、医疗组、公卫组、药剂组。
（三）人员编制情况
2022年末，我单位共有编制14人，其中行政编制 0 人，事业编制 14人。年末实有在职人员 11 人，临聘3人，离休人员 0人。
2、 一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
基本支出系保障我院机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于在职和临聘人员基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、水电费、办公设备购置等日常公用经费。2022年基本支出 386.01万元，较上年增加47.32万元。基本支出中人员经费270.65万元，占基本支出的70%，较上年增加2%。日常公用经费 115.36万元，占基本支出的30%，较上年增加13%，主要原因是受疫情影响和防控刚性支出要求，我单位厉行节约、严格把关，严控三公经费支出，大力压减公用经费支出。
（二）项目支出情况
2022年度项目预算金额为92万元，项目资金安排主要来源于2022年预算财政拨款，无追加预算。用于卫生院业务用房改造和改建维修配套设施设备采购，无其他用途。
项目绩效目标：保证寿岳乡中心卫生院改建维修工程顺利完成，推进基层医疗机构健康发展，让病人有更舒适的环境、完善的配套设施。
1、 项目资金及使用管理情况
   2022年项目资金用于南岳区寿岳乡中心卫生院改建维修，项目约总投资92万元，项目计划于2021年开始实施，2022年结束，为了加强对项目的管理，确保资金的合理使用，医院成立了专项资金管理领导小组，制定了资金管理办法，项目管理办法，工作方案，工作计划，工程款严格按照项目工程进度、合同规定付款。
     2023年项目资金用于南岳区寿岳乡中心卫生院污水处理设施设备采购和安装及维护，项目约总投资21万元，项目计划于2022年开始实施，2023年结束。
2、 项目实施情况
[bookmark: _GoBack]南岳区寿岳乡中心卫生院由专人负责工程进度管理监督，所有程序均按规定进行。项目建设程序管理制度总体上按三个阶段进行:一是项目前期工作阶段。项目单位需要组织编制项目建议书、进行可行性研究、开展勘察设计和施工前期准备等工作。政府主管部门依法对项目基本建设程序执行情况进行审查。属于政府投资项目，主要进行项目立项审查批复、可行性研究审查批复、初步设计及概算审查批复、项目选址及规划许可、项目用地预审及批准、项目环境影响评价审批、项目节能评估和审查、施工许可证或者开工报告批复等。二是项目建设实施阶段。项目单位按照项目前期审核批复内容及要求，依法组织项目建设实施，并加强工程质量和安金管理。政府主管部门加强项目建设实施全过程监管，大力推行项目法人责任制、招标投标制、工程监理制、合同管理制等。三是项目竣工投产阶段。项目单位依法组织项目竣工验收，并加强项目管理，政府主管部门进行验收备案管理，积极推行政府投资项目后评价制度。
3、 项目绩效及评价方法
确保寿岳乡中心卫生院业务用房工程按时按量完成，大力推进基层医疗卫生机构的基础设施建设，有效改善医生患者紧张关系，推进基层医疗卫生机构健康发展，提高基层医疗卫生机构综合素质。评价方法：一般采用打分法，绩效评价总分值100分。具体做法是：（1）根据不同评价准则、不同评价问题、各项评价指标的重要性逐层赋予不同分之；（2）确定每个评价指标的评分标准；（3）具体评价时，对照评分标准，给每个指标进行打分，然后把所有指标的得分值直接加总得到总分。再根据总分的高低，给项目进行评级分等。根据综合评分结果，85分以上的为优秀、70-85分为良好，60-70分为中等，60分以下为差。
四、存在的问题及原因分析
下一步我们将继续规范和加强专项资金的管理，保障专项资金安全，提高资金使用效率，更好地为广大群众服务。
南岳区寿岳乡中心卫生院
    2023年2月9日

	南岳区寿岳乡中心卫生院绩效自评表

	项目名称
	南岳区寿岳乡中心卫生院改建维修
	项目负责人及电话
	旷艳青
18073428802

	主管部门
	南岳区卫生健康局
	实施单位
	南岳区寿岳乡中心卫生院

	资金情况（万元）

	年初预算资金总额：
	实际投入资金额
	产生差异的原因

	合计
	78.0284
	78.0284

	其中：财政拨款
	      78.0284
	78.0284

	其他资金
	0
	0

	总体目标
	年度目标
	年度总体目标完成情况

	南岳区寿岳乡中心卫生院改建维修工程必须达到设计要求
	南岳区寿岳乡中心卫生院改建维修项目在2022年需按要求完成

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	全年实际完成值
	产生差异的原因及改进措施

	产出指标
	数量指标
	施工项目
	=100%
	≧95%

	采购项目
	=100%
	100%

	质量指标
	按设计要求和工程建设标准

≧95%

	≧95%

	时效指标
	完成各项工作合格率
	=100%
	≧95%

	成本指标
	施工项目和采购项目保证金
	45.29万元
	42.29万元
	已完工，未验收

	效益指标
	社会效益指标
	确保寿岳乡中心卫生院更好地环境
	>=95%
	>=95%

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	>=95%
	>=95%

	南岳区寿岳乡中心卫生院绩效自评表

	项目名称
	南岳区寿岳乡中心卫生院改建维修配套设施设备采购
	项目负责人及电话
	旷艳青
18073428802

	主管部门
	南岳区卫生健康局
	实施单位
	南岳区寿岳乡中心卫生院

	资金情况（万元）

	年初预算资金总额：
	实际投入资金额
	产生差异的原因

	合计
	13.9716
	13.9716

	其中：财政拨款
	      13.9716
	13.9716

	其他资金
	0
	0

	总体目标
	年度目标
	年度总体目标完成情况

	南岳区寿岳乡中心卫生院改建维修配套设施设备采购
	南岳区寿岳乡中心卫生院改建维修配套设施设备采购项目在2022年需按要求完成

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	全年实际完成值
	产生差异的原因及改进措施

	数量指标
	采购项目
	100%
	100%

	质量指标
	按设计要求和工程建设标准

≧95%

     ≧95%

	时效指标
	完成各项工作合格率
	100%
	100%

	成本指标
	施工项目和采购项目保证金
	13.9716万元
	13.9716万元

	效益指标
	社会效益指标
	确保寿岳乡中心卫生院更好地环境
	>=95%
	>=95%

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	>=95%
	>=95%

	南岳区寿岳乡中心卫生院绩效自评表

	项目名称
	南岳区寿岳乡中心卫生院污水处理设施设备采购
	项目负责人及电话
	旷艳青
18073428802

	主管部门
	南岳区卫生健康局
	实施单位
	南岳区寿岳乡中心卫生院

	资金情况（万元）

	年初预算资金总额：
	实际投入资金额
	产生差异的原因

	合计
	21
	21

	其中：财政拨款
	        21
	21

	其他资金
	0
	0

	总体目标
	年度目标
	年度总体目标完成情况

	南岳区寿岳乡中心卫生院污水处理设施设备采购
	南岳区寿岳乡中心卫生院污水处理设施设备采购项目在2023年需按要求完成

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	全年实际完成值
	产生差异的原因及改进措施

	数量指标
	采购项目
	=100%
	0

	质量指标
	按设计要求和工程建设标准
	≧95%

	      0

	时效指标
	完成各项工作合格率
	=100%
	0

	成本指标
	施工项目和采购项目保证金
	21万元
	0

	效益指标
	社会效益指标
	确保寿岳乡中心卫生院更好地环境
	>=95%
	0

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	>=95%
	0

4